GEMEINDE BAD ZWISCHENAHN

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/2009/052

Fachbereich/Amt: II - Bürgeramt Datum: 30.03.2009

Bearbeiter-in/Tel.: Frau Ötjen / 04403 / 604 - 173

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Verwaltungsausschuss	16.06.2009	nicht öffentlich
Rat der Gemeinde	23.06.2009	öffentlich

Ernennung einer Führungskraft der Freiwilligen Feuerwehr

Gemäß § 13 Abs. 2 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes sind u. a. die Ortsbrandmeister und ihre Stellvertreter für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis zu berufen. Über ihre Ernennung beschließt der Rat der Gemeinde nach Anhörung des Kreisbrandmeisters auf Vorschlag der Freiwilligen Feuerwehr.

Bei der Freiwilligen Feuerwehr Dänikhorst läuft die Amtszeit des stellvertretenden Ortsbrandmeisters Bodo Wittje zum 04.09.2009 ab.

Von der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr Dänikhorst am 06.03.2009 wurde Hauptlöschmeister Bodo Wittje für eine weitere sechsjährige Amtszeit als stellvertretender Ortsbrandmeister vorgeschlagen.

Der Kreisbrandmeister hat keine Bedenken und befürwortet die Ernennung.

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung empfiehlt, dem Rat der Gemeinde vorzuschlagen, den Hauptlöschmeister Bodo Wittje für die Dauer von sechs Jahren unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Dänikhorst zu ernennen.

<u>Beschlussvorschlag des Verwaltungsausschusses für die Ratssitzung am 23.06.2009:</u>

Dem Rat der Gemeinde wird empfohlen, den Hauptlöschmeister Bodo Wittje für die Dauer von sechs Jahren unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Dänikhorst zu ernennen.

Beschluss des Rates der Gemeinde vom 23.06.2009:

Der Rat der Gemeinde beschließt, den Hauptlöschmeister Bodo Wittje für die Dauer von sechs Jahren unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Dänikhorst zu ernennen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig